

## راهیابی ۱۰ ایده و طرح صنایع پایین دستی مس سرچشمه به مرحله سرمایه گذاری

مدیر امور نوآوری و کسب و کار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان گفت: ۱۰ ایده و طرح در زمینه صنایع پایین دستی مس به مرحله سرمایه گذاری رسیده‌اند. روح‌الله ابوالهادی با تبریک روز جهانی نوآوری و خلاقیت گفت: از شهریورماه پارسال که دبیرخانه دائمی رویداد

توسعه صنایع پایین دستی مس تأسیس شد، با حمایت مدیر مجتمع، امور نوآوری و کسب و کار، معین و آمر شرکت صنایع مس برای توسعه صنایع پایین دستی مس و ایجاد محصولاتی از کاتد شد.

۲



سال هفتم  
شماره پیاپی ۱۶۸۲  
چهارشنبه  
۵ اردیبهشت ۱۴۰۳  
۸ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

روزنامه اقتصادی استان کرمان

### تویسرکانی سرپرست شهرداری کرمان:

# ۱۹ سال از تعهد شرکت آبفا برای تحویل فاضلاب کرمان می‌گذرد

مطالبه‌گری مردم، مدیران را در معرض پاسخگویی قرار می‌دهد و حل مشکلات زودتر به نتیجه می‌رسد.

شهرداری کرمان با عنوان «کرمان با مردم آباد می‌شود»، این شعار به این معنی است که مردم باید مطالبه‌گر باشند؛ چرا که

۱۹ سال از این تعهد می‌گذرد. به گزارش کرمان‌نو به نقل از کرنا، سرپرست شهرداری کرمان، در نشست مردمی با اشاره به شعار

نصب بنر اطلاع‌رسانی کنیم تا مردم به جای شهرداری، به سراغ شرکت آبفا بروند که قرار بود ۸۴ فاضلاب شهر را تحویل بدهد و

سرپرست شهرداری کرمان گفت: تأکید کردم هر معبری را که به دلیل عدم اجرای تأسیسات شهری نمی‌توانیم آسفالت کنیم، با

حسن‌زاده معاون اقتصادی استاندار:

## صندوق بازنشستگی فولاد در واگذاری شرکت زغال سنگ کارشکنی می‌کند

به گزارش «کرمان‌نو» معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان بیان کرد: از زمانی که معادن زغال سنگ کرمان به صندوق بازنشستگی فولاد واگذار شده هیچ‌گونه توسعه در آن اتفاق نیفتاده و وزیر تعاون نیز در سفر به کرمان، وضعیت این شرکت را از نزدیک بازدید کرد و مجموعه استان در آنجا به وزیر پیشنهاد داد که باید بحث واگذاری زغال سنگ انجام شود.

صفحه ۵ را بخوانید

## کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است

دادستان کرمان:

## ۲۰ هکتار از اراضی کوهپایه رفع تصرف شد

## مرکز سراج، حلقه مفقوده سلامت روان در بم افتتاح شد



به مناسبت روز زمین با شعار: متحد شدن برای آینده‌ای بدون پلاستیک

بلای پلاستیک  
به جان زمین

۲

خبر

### افراد جویای کار به سامانه ملی رصد اشتغال مراجعه کنند

رئیس اداره کار رفسنجان گفت: افراد جویای کار می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه ملی رصد اشتغال درخواست خود را برای دریافت شغل مناسب اعلام کنند. شریفی در کارگروه اشتغال در محل فرمانداری رفسنجان گفت: سامانه ملی رصد اشتغال از روز سه‌شنبه باز شده است و متقاضیان جویای کار می‌توانند نسبت به ثبت اطلاعات و مشخصات خود در این سامانه اقدام کنند. او افزود: دستگاه‌های اجرایی نسبت به تحقق سهمیه اشتغال اداره خود در این سامانه اقدام کنند. شریفی بیان کرد: یکی دیگر از موارد مربوطه در حوزه اشتغال کمبود نیروی مهارت دیده در حوزه‌های مختلف صنایع و معدن است که قرار شد مرکز فنی و حرفه‌ای شهرستان در خصوص آموزش نیروهای موردنیاز صنایع و معادن تدابیر لازم را به کار بگیرد و اقدامات لازم را در خصوص تأمین نیروی مهارت دیده انجام و نیروی مهارت دیده تحویل جامعه دهد.

### مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان تأکید کرد لزوم تعیین تکلیف بانک عامل برای پرداخت تسهیلات نهضت مسکن در کرمان

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان گفت: شروع ساخت طرح نهضت ملی مسکن شهر کرمان در گرو تعیین تکلیف بانک عامل برای پرداخت تسهیلات است. مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان در دومین جلسه شورای مسکن شهرستان کرمان گفت: شروع ساخت طرح نهضت ملی مسکن شهر کرمان در گرو تعیین تکلیف بانک عامل برای پرداخت تسهیلات است. رضا حافظی ضمن تشکر از فرماندار شهرستان کرمان گفت: متقاضیان شهرستان کرمان نزدیک به ۴۰ درصد از طرح نهضت ملی مسکن در شمال استان کرمان را در بر می‌گیرند که به همین دلیل از اهمیت بالایی برخوردار است. او افزود: شروع ساخت طرح نهضت ملی مسکن شهر کرمان در گرو تعیین تکلیف بانک عامل برای پرداخت تسهیلات است و بانک‌های عامل هر چه سریع‌تر به کمک این مهم بشتابند.

خبر

### مجوزهای کاغذی حذف شدند؛ همه واحدهای اقتصادی مکلف‌اند شناسه یکتا بگیرند

به گفته مدیرکل اقتصاد و دارایی استان همه فعالان اقتصادی اعم از فعالان صنفی و واحدهای صنعتی و کشاورزی بایستی تا قبل از ۲۵ اردیبهشت نسبت به تبدیل مجوزهای کاغذی به مجوز الکترونیکی و اخذ شناسه یکتا اقدام کنند. به گزارش کرمان‌نو، صادق سلطانی‌نژاد مدیرکل اقتصاد و دارایی استان، در این رابطه اذعان کرد: واحدهایی که مجوز الکترونیکی و شناسه یکتا نداشتند در دریافت برخی از خدمات دولتی دچار مشکل خواهند شد. او، در کنار سه مشکل تأمین مالی و رویه سختگیرانه تأمین اجتماعی و مالیات دسترسی به حامل‌های انرژی را از موضوعاتی دانست که در استان با محدودیت دسترسی مواجه شده و تأمین آب از مشکلات بزرگ استان است. او عنوان کرد: شناسایی قوانین و مقررات محل کسب و کار در دستور کار وزارت اقتصاد است و تمام قوانینی که بی‌ثباتی در سیاست‌ها و مقررات ایجاد می‌کند در حال شناسایی هستند. سلطانی‌نژاد با تأکید بر تسهیل در فرایند صدور مجوزها، گفت: از اقدامات مهم وزارت اقتصاد صدور مجوزهای کسب و کار است که بیش از هزار و ۸۰۰ عنوان مجوز بارگذاری شده و در کرمان هم مجوزهایی از این بستر آماده هستند و اعتقاد ما بر این است که بایستی صدور مجوز تسهیل شود و حاکمیت نظارت پسینی خود را تقادهد.

خبر

خبر

راهیابی ۱۰ ایده و طرح صنایع پایین دستی مس سرچشمه به مرحله سرمایه گذاری

مدیر امور نوآوری و کسب و کار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان گفت: ۱۰ ایده و طرح در زمینه صنایع پایین دستی مس به مرحله سرمایه گذاری رسیده‌اند.

روح الله ابوالهادی با تبریک روز جهانی نوآوری و خلاقیت گفت: از شهریورماه پارسال که دبیرخانه دائمی رویداد توسعه صنایع پایین دستی مس تأسیس شد، با حمایت مدیر مجتمع، امور نوآوری و کسب و کار، معین و امر شرکت صنایع مس برای توسعه صنایع پایین دستی مس و ایجاد محصولاتی از کانتد شد.

او افزود: در ابتدا مرکز نوآوری و شتاب‌دهی شهید ستاری با همکاری دانشگاه ولی عصر (عج) اقدام به تدوین سند فناوری در صنعت پایین دستی مس کرد و از این سند برای فراخوان طرح و ایده در قالب اولین رویداد توسعه صنایع پایین دستی مس استفاده شد.

ابوالهادی تصریح کرد: بعد از فراخوان تا ۱۲۴ آذرماه با همه دانشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها و افراد مرتبط با زیست بوم فناوری و نوآوری کشور ارتباط کامل برقرار شد که به‌نوعی مبلغ و تبیین کننده سیاست‌های مرکز نوآوری در رویداد بودند.

مدیر مرکز نوآوری و کسب و کار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان بیان کرد: حاصل این ارتباطات و پیش‌رویدادهای متعدد که در دانشگاه‌های مختلف کشور و مراکز فناوری کشور از سوی دبیرخانه رویداد برگزار شد، دریافت ۱۸۱ طرح بود که از این تعداد با غربالگری اولیه حدود ۱۴۰ طرح برای ادامه کار در رویداد انتخاب شدند.

ابوالهادی گفت: مرکز نوآوری و شتاب‌دهی شهید ستاری، همان‌گونه که در سند خود ذکر کرده بود، هدفش برنده یا بازنده اعلام کردن افراد شرکت کننده نبود؛ بلکه هدف را توسعه واقعی و ایجاد کسب و کارها اعلام کرده بود و از همین رو این مرکز در زمینه منتوری و تکمیل طرح‌ها اقدام کرد. او تبیین کرد: بر این اساس حدود هزار و ۵۰۰ ساعت به طرح‌های رویداد خدمات منتوری (mentor) و ادبیات تدوین یک کسب و کار ارائه شد تا طرح‌ها کامل و قابل ارزیابی باشند.

ابوالهادی افزود: پس از منتوری طرح‌ها، ایده‌ها بر اساس سطح فناوری و دستیابی به محصول آزمایشی موفق یا نیمه‌صنعتی در دو سطح رشد و شتاب‌دهی سرمایه‌گذاری تقسیم شدند و هر دسته از طرح‌ها با توجه به رشد و شتاب‌دهی یا نیاز به جذب سرمایه، تیم ارزیاب متخصص خود را داشتند که حاصل آن استقرار ۲۰ تیم از ۷۸ تیم متقاضی شتاب‌دهی در مرکز شتاب‌دهی شهید ستاری رفسنجان و مرکز رشد دانشگاه ولی عصر (عج) شده‌است.

به مناسبت روز زمین با شعار: «متحد شدن برای آینده‌ای بدون پلاستیک»  
**بلای پلاستیک به جان زمین**

سازمان دهندگان روز زمین خواستار کاهش ۶۰ درصدی تولید پلاستیک تا سال ۲۰۴۰ و کنار گذاشتن تدریجی پلاستیک‌های یکبار مصرف تا سال ۲۰۳۰ هستند

گزارش پیام‌ما

امسال روز زمین پاک با شعار «متحد شدن برای آینده‌ای بدون پلاستیک» نامگذاری شده است. ۲۲ آوریل یعنی سوم اردیبهشت در ایران همزمان با این روز جهانی، توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست «مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین» نامگذاری شد. هفته قبل هم قانون محدودیت توزیع کیسه‌های پلاستیکی به تصویب رسید و قرار شد در هفته زمین پاک (سوم تا نهم اردیبهشت) توزیع رایگان کیسه در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ممنوع شود. باین حال، تلاش‌ها برای حذف یا کاهش تولید کیسه‌های پلاستیکی در سراسر جهان موضوعی مناقشه‌برانگیز و پرچالش است و در ایران هم کارهایی از این دست، شعار گونه به نظر می‌رسد. این در حالی است که فعالان محیط‌زیست و آنها که حیات کره زمین برایشان مهم است، از رهبران دولتی، مشاغل و مردم عادی می‌خواهند تولید پلاستیک را تا سال ۲۰۴۰ به میزان ۶۰ درصد کاهش دهند.

تاریخچه نامگذاری روز زمین که در ۲۲ آوریل یا سوم اردیبهشت پاس داشته می‌شود، به سال ۱۹۷۰ برمی‌گردد، زمانی که سازمان دهندگان مستقر در ایالات متحده امیدوار بودند تا نسبت به تخریب محیط‌زیستی که در سراسر کشور شاهد آن بودند، آگاهی دهند. آن‌طور که تایم می‌نویسد، ماجرایه تلاش‌های «گیلورد نلسون»، سناتور دموکرات ایالت ویسکانسین، برمی‌گردد. کسی که به‌طور فزاینده‌ای نگران وضعیت محیط‌زیست ایالات متحده در دهه ۱۹۶۰ بود. پس از نشت نفت گسترده در سانتا باربارا، کالیفرنیا در ژانویه ۱۹۶۹، او این ایده را داشت که در سراسر کشور یک برنامه آموزشی با محوریت محیط‌زیست و در محوطه دانشگاه‌ها راه‌اندازی کند. بر همین اساس، از جنبش‌های ضد جنگ ویتنام که در دانشگاه‌های اطراف اتفاق می‌افتاد، الهام گرفت.

نلسون، «دنيس هیز»، یک فعال جوان، را برای کمک به ارائه این ایده به مردم استخدام کرد. هیز، یکی از سازمان دهندگان اولین روز زمین، قبلاً به TIME گفته بود ایده پشت این روز به دنبال تعدادی از رویدادها شکل گرفت. از جمله این موارد، انتشار کتاب بهار خاموش اثر «ریچل کارسون» در سال ۱۸۶۲ و آتش‌سوزی رودخانه کوپاهوگا در سال ۱۹۶۹ بود. به گفته هیز، در حالی که تعدادی از گروه‌ها در ایالات متحده روی مسائل مختلف محیط‌زیستی کار می‌کردند - برای کاهش آلودگی هوا، توجه به تأثیر آفت‌کش‌ها بر کارگران مزرعه، و موارد

دیگر - آنها هرگز با هم کار نکرده بودند. «کاری که ما انجام دادیم این بود که تمام آن رشته‌های بی‌شمار، از جمله مسائل مربوط به حفاظت از حیات وحش را با هم ترکیب کردیم. امروز عجیب به‌نظر نمی‌رسد، اما در آن زمان، افراد فکر نمی‌کردند که هیچ وجه اشتراکی با یکدیگر داشته باشند.»

از آن زمان، به رسمیت شناختن این روز به بیش از ۱۹۰ کشور گسترش یافت و به تقویم این کشورها اضافه شد. آن‌طور که تایم می‌نویسد، این روز هم یادآور کارهایی است که باید انجام شود و هم جشنی است برای پیشرفت‌هایی که در مورد تلاش‌های تغییر اقلیم حاصل شده است. همچنین، کاتالیزور اقداماتی از جمله ایجاد توافقنامه‌های بین‌المللی آب‌وهوا و آژانس‌های محیط‌زیستی هم بوده است.

بر اساس این گزارش، موضوع امسال سیاره زمین، ایستادگی در مقابل پلاستیک است و فعالان از رهبران دولتی، مشاغل و مردم عادی می‌خواهند تولید پلاستیک را تا سال ۲۰۴۰ به میزان ۶۰ درصد کاهش دهند. همچنین، خواستار حذف کامل پلاستیک‌های یکبار مصرف تا پایان این دهه هستند.

«کاتلین راجرز»، رئیس سایت earthday.org می‌گوید «کلمه محیط به معنای چیزی است که شمارا احاطه کرده است. در مورد پلاستیک‌ها، ما به خود محصول تبدیل شده‌ایم؛ آنها از طریق جریان خون ما جریان می‌یابند، به اندام‌های داخلی ما می‌چسبند و فلزات سنگینی را که عامل سرطان و بیماری هستند با خود حمل می‌کنند. کمپین سیاره بدون پلاستیک، فراخوانی برای پایان دادن به بلای پلاستیک و حفظ سلامت هر موجود زنده روی سیاره‌مان است.»

پلاستیک، منشأ گازهای سمی

سایت the bulletin of the atomic scientist در مقاله‌ای که روز گذشته منتشر کرده، می‌نویسد «انتظار می‌رود صنعت پلاستیک تا سال ۲۰۵۰ تولید خود را دو یا سه برابر کند، مگر اینکه رهبران جهانی مداخله کنند. بر اساس تجزیه و تحلیل جدید آزمایشگاه ملی لارنس برکلی، حتی اگر نرخ تولید پلاستیک ثابت بماند، انتشار پلاستیک‌های فعلی می‌تواند تا اواسط قرن یک پنجم بودجه کربن باقیمانده را تشکیل دهد و پلاستیک‌های فعلی، میزان تکان دهنده‌ای از گازهای گلخانه‌ای تولید می‌کند.» این مقاله همچنین به نقل از گاردین می‌نویسد «خلق پلاستیک ۲.۲۴ گیگاتن آلودگی ناشی از گرمایش سیاره زمین در سال ۲۰۱۹ یا به اندازه ۶۰۰ تریلیون و یک میلیارد تن گازهای گلخانه‌ای را به جو پمپ کرد.»



مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست، ارائه داد. به گفته او، سالانه حدود ۱۸۵ هزار تن پلاستیک در کشور تولید می‌شود که قابلیت برگشت به طبیعت ندارند و آسیب زیادی به محیط‌زیست وارد می‌کنند. بنابراین، باید به بخش جمع‌آوری پسماندهای پلاستیکی و بازیافت آنها توجه بیشتری داشته باشیم. «علیرضا مزینانی»، مدیرکل محیط‌زیست استان تهران، نیز به اینسنا گفته است روزانه پنج هزار تا شش هزار تن پسماند عادی در پایتخت تولید می‌شود که یکی از مهمترین بخش‌های آن پلاستیک است.

روز گذشته و مصادف با روز زمین پاک، مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط‌زیست خبر از برنامه‌محوری معاونت آموزش و مشارکت‌های مردمی در این هفته و برنامه‌ریزی برای آموزش اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا با مشارکت شورای عالی استان‌ها داد.

این اتفاق در حالی است که در هفته گذشته بالاخره خبر «ممنوعیت توزیع رایگان کیسه‌های پلاستیکی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای» هم آمد. ممنوعیتی که بر اساس ماده ۱۳ بین‌نامه اجرایی کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی است. بیم و امیدهای اجرای آن اما بالاست. هنوز مشخص نیست آیا در آینده این کار تا چه میزان بر مصرف کیسه‌های پلاستیکی اثر خواهد داشت؟ آیا پولی کردن پلاستیک بدون آموزش مستمر و مداوم آیا مشکل را تا حدودی مرتفع خواهد کرد یا خیر؟ و سؤالات بی‌شمار دیگر؛ سؤالاتی که پاسخ به آنها در این شرایط می‌تواند نوری بر وضعیت تاریک پسماند پلاستیکی کشور باشد.

زغال سنگ را ایجاد کرده است. در نتیجه، سازمان دهندگان روز زمین خواستار کاهش ۶۰ درصدی تولید پلاستیک تا سال ۲۰۴۰ و کنار گذاشتن تدریجی پلاستیک‌های یکبار مصرف تا سال ۲۰۳۰ هستند. این یک تقاضای به‌موقع است، زیرا نزدیک به ۲۰۰ کشور عضو سازمان ملل مذاکره برای تدوین معاهده پلاستیک را آغاز کرده‌اند و کمیته مذاکره بین‌دولتی برای چهارمین جلسه این هفته در کانادا تشکیل جلسه خواهد داد تا به بحث و گفت‌وگو ادامه دهد.

دنيس هیز، رئیس بازنشسته EarthDay.org و از بنیانگذاران آن اخیراً گفته است: «همه این پلاستیک‌ها توسط صنایع پتروشیمی با رکورد افتضاحی از انتشار گازهای سمی، نشت و انفجار تولید شده است. پلاستیک‌ها در تأسیسات آینده‌ای تولید می‌شوند که به‌نظر می‌رسد همیشه در فقیرترین محله‌ها قرار دارند. برخی از پلاستیک‌ها هنگام احتراق کشنده هستند. سایر پلاستیک‌ها مواد شیمیایی مختل کننده هورمون را انتقال می‌دهند و همه پلاستیک‌ها می‌توانند پرندگان را به گرسنگی بکشند و حیات دریایی را خفه کنند. پلاستیک‌ها در هر مرحله از چرخه زندگی خود، از چاه نفت گرفته تا زباله‌های شهری، آفت خطرناکی هستند.»

بیم و امید ممنوعیت توزیع رایگان کیسه‌های پلاستیکی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

آمار تولید و مصرف کیسه‌های پلاستیکی در داخل کشور متناقض است و هر بار رقمی مطرح می‌شود که میان فعالان این عرصه شمهات بسیاری را مطرح می‌کند. یکی از آخرین آمارها را، تیرماه سال قبل «مهدی خادم‌ثانی»،



حاکمیتی مهم در راستای حفاظت و صیانت از بیت‌المال بر شمرده و تأکید کرد: دستگاه قضایی هیچ مماشاتی با زمین‌خواران نداشته و تصرف اراضی ملی و دولتی به هر بهانه‌ای، نتیجه‌ای غیر از تعقیب قضایی و محکومیت کیفری برای متصرفان به همراه ندارد.

دادستان کرمان ادامه داد: این در حالی است که زمین‌ها متعلق به نسل آینده است و تمام سازمان‌های متولی مؤظفند نسبت به جلوگیری از تصرفات احتمالی اقدامات لازم را انجام دهند.

دادستان کرمان:  
**۲۰ هکتار از اراضی کوهپایه رفع تصرف شد**

دستگاه قضایی و هماهنگی و تعامل صورت گرفته با دستگاه‌های خدمات‌رسان رفع تصرف انجام شد و این اراضی به بیت‌المال بازگشت.

او مجموع مساحت رفع تصرفات کوهپایه کرمان را ۲۰ هکتار و ارزش آن را ۱۶۰ میلیارد تومان عنوان و تصریح کرد: صیانت و حفاظت از منابع طبیعی، اراضی ملی و مبارزه با زمین‌خواری و کوه‌خواری از مقوله‌هایی است که در اهتمام نسبت به آن تلاش و کوششی که شایسته و درخور است صرف نشده است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از رفع تصرف و تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز در ۲۰ هکتار از اراضی کوهپایه از توابع این شهرستان خبر داد.

به گزارش کاغذ وطن و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادگستری کرمان، مهدی بخشی افزود: در راستای رفع تصرف اراضی ملی در تملک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در کوهپایه توسط افراد سودجو و زمین‌خوار که مورد تفکیک، ایجاد مستحقات، حصارکشی و فروش غیرقانونی قرار گرفته بود با حمایت

تویسرکانی سرپرست شهرداری کرمان:

# ۱۹ سال از تعهد شرکت آبفابرای تحویل فاضلاب کرمان می گذرد

گزارش کرنا



عکس: کرنا

او افزود: البته برخی مسائل هم باید در درازمدت بررسی و اجرا شود. امینی‌زاده، با اشاره به اینکه بهسازی پارک «نماز» در نشست مردمی سال گذشته مطرح شد، گفت: بهسازی این پارک در بودجه امسال شهرداری دیده شد و به‌زودی بهسازی می‌شود. او افزود: در این محدوده پارک بانوان نیز در حال ساخت است و تا دو ماه آینده قابل استفاده خواهد بود. سرپرست شهرداری منطقه یک هم در این نشست، با اشاره به لکه‌گیری معابر این منطقه بر اساس اولویت گفت: لکه‌گیری آسفالت معابر شهرک «شهید بهشتی» و خیابان «نماز» در اولویت قرار دارد. حل مشکل جمع‌شدن آب‌های سطحی در معابر این محدوده با حفر چاه‌های جذبی، بهسازی پارک «نماز» و حل مشکل زمین‌های خالی این محدوده نیز از جمله دیگر مواردی بود که سرپرست شهرداری منطقه یک کرمان به آن اشاره کرد و گفت: حل مشکلات یادشده در دستور کار قرار دارد. به گزارش کرمان نو، محسن تویسرکانی، سرپرست شهرداری کرمان، به همراه برخی اعضای شورای اسلامی شهر، سرپرست شهرداری منطقه یک و برخی مدیران شهری، در مسجد «بقیةالله (عج)» واقع در خیابان «نماز» برگزار شد که در این نشست اهالی شهرک «شهید بهشتی» و خیابان «نماز»، به برخی مشکلات محله خود اشاره کردند و خواستار حل مشکلات شدند.

به عهده شهرداری نیست و مربوط به سایر دستگاه‌هاست. او به‌طور مثال به موضوع روشنایی معابر شهر اشاره کرد و گفت: تأمین روشنایی شهر، به عهده شرکت توزیع نیروی برق شمال است، اما به دلیل کم‌کاری من و همکارانم در بیان این موضوع، خود را در معرض اتهام قرار داده‌ایم که شهر خاموش است. تویسرکانی، به «جهاد آسفالت» در سال جاری اشاره کرد و با بیان اینکه امسال یک میلیون مترمربع از معابر شهر آسفالت خواهد شد، گفت: همچنین ۲۰ میلیارد تومان برای لکه‌گیری آسفالت معابر تخصصی یافته است. سرپرست شهرداری کرمان، همچنین با بیان اینکه امسال ساخت بوستان در دستور کار نداریم، گفت: شورای اسلامی شهر کرمان اعتبار خوبی را برای بهسازی پارک‌های موجود تخصیص داده است. تویسرکانی، در خصوص عدم اجرای پل عابر پیاده شهرک «ولایت» نیز گفت: وجود شبکه برق فشار قوی، دلیل اجرانشدن پل عابر پیاده در این محدوده است؛ شرکت برق اجازه اجرای پل عابر

زیرست محیطی تالاب جازموریان گفت: مطالعات زیرست محیطی حقایق تالاب جازموریان در سه وضعیت مرطوب، خشکسالی و ترسالی صورت گرفته و مکاتبات لازم به‌منظور راهسازی حقایق انجام شده و شرکت آب منطقه‌ای نیز در مواردی راهسازی حقایق را انجام می‌دهد و مکاتبات آن را به اداره کل محیط‌زیست ارسال می‌کند. به گزارش خبرنگار ایسنا، سرپرست اداره حفاظت محیط‌زیست سیرجان نیز امروز از منع اشتغال، ابطال مجوز و جریمه ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی برای فرد سوزاننده لاستیک‌های فرسوده در این شهرستان خبر داد. مسعود سعید در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شش ماه و نیم قبل فردی که اقدام به سوزاندن مقدار زیادی لاستیک فرسوده و آلودگی گسترده هوای کرد، دستگیر شد و پیگیری‌های لازم برای سیر مراحل قانونی به انجام رسید. وی افزود: اکنون متخلف محکوم به منع اشتغال در امر آجرپزی، ابطال مجوز و پرداخت ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان جریمه شد. سعید گفت: در امر تخلفات محیط زیستی و سلامت مردم با متخلفان قاطعانه برخورد می‌شود و در همین خصوص از شهروندان تقاضا داریم موارد مشابه را با شماره‌گیری ۰۹۱۳۳۷۷۲۲۴۴ به اطلاع ما برسانند تا اقدامات قانونی لازم صورت پذیرد.

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان کرمان از آگیری بخشی از تالاب جازموریان (در جنوب کرمان) در اثر سیلاب‌های اخیر خبر داد. مجتبی نیک طبع درباره آخرین وضعیت تالاب جازموریان پس از وقوع سیلاب‌های اخیر، اظهار کرد: بر اساس آخرین رصد

مدیر کل محیط‌زیست استان کرمان اعلام کرد

## آگیری بخشی از تالاب جازموریان در پی بارندگی‌های اخیر

نقشه‌های ماهواره‌ای، در حال حاضر ۵۰ هزار هکتار از وسعت تالاب جازموریان آگیری شده و سیلاب کماکان در حال واردشدن به تالاب است. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان کرمان با بیان اینکه تالاب جازموریان یک تالاب کم‌عمق و کاملاً فصلی است، تصریح کرد: این

<p>۲- ملکی آقای رضا مشایخی ساردونی فرزند مصطفی با کد ملی ۳۰۳۰۸۸۹۹۸ صادره جیرفت در شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۳۴۶ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۷۴ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۵۷۴ - اصلی جیرفت خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی آقای مصطفی مشایخی ساردونی</p> <p>۳- ملکی آقای جواد رئیس فرزند غلامحسین با کد ملی ۳۰۳۰۷۰۴۸۹۰ صادره از جیرفت در شش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۹.۵ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۷۴ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۹۲ فرعی از ۵۷۴ - اصلی جیرفت خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی آقای فرج الله سنجری</p> <p>۴- ملکی آقای شهرام نادری فرزند محمود با کد ملی ۳۰۳۱۴۳۵۹۷۴ صادره جیرفت در شش‌دانگ یک قطعه زمین جهت الحاق به پلاک ۶۸۱ فرعی به مساحت ۸۹.۸۰ متر مربع پلاک فرعی از ۵۷۶ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۶۲ فرعی از ۵۷۶ - اصلی واقع در اراضی حسن آباد جیرفت مع الواسطه از محل مالکیت ته‌مینه کمالی دلفارد</p> <p>۵- ملکی خانم اسماء پرموده فرزند احمد با کد ملی ۵۸۲۹۹۶۳۳۱ صادره جیرفت در شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۳۱.۵ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۸۰ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۵۸۰ - اصلی واقع در اراضی سبزویشان جیرفت مع الواسطه از محل مالکیت رسمی سید محمود هاشمی رضا</p> <p>۶- ملکی آقای محمد رضا امیری دوماری فرزند اسفندیار با کد ملی ۳۰۳۱۶۰۸۰۵۴ صادره از جیرفت در شش‌دانگ خانه به مساحت ۱۶۳ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۸۱ - اصلی</p>	<p>نوبت اول</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمان</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت</p> <p>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای هیاتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی جیرفت تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشوند در صورتی که اشخاصی نسبت به آرای صادره متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد</p> <p>قطعه دو واقع در بخش ۴۵ کرمان</p> <p>۱- آقای عیسی امیر افضلی فرزند شکرالله با کد ملی ۳۰۳۱۹۵۸۷۹۹ صادره از جیرفت در شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۶۴.۶ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۷۲ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک فرعی از ۵۷۲ - اصلی واقع در اراضی صاحب آباد جیرفت خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی حاج حسین شریفی</p>
--	--

<p>نوبت اول</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمان</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت</p> <p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۱۲۹۴۶-۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمیدرضا قاریابی فرزند جواد بشماره شناسنامه ۳۰۲۰۳۵۰۴۹۲ صادره از جیرفت در شش‌دانگ زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی زبیده ساردونیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین جان قاریابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹</p> <p>محمد کردستانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت، شناسه آگهی: ۱۷۰۴۳۴۸</p>	<p>نوبت اول</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمان</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت</p> <p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۱۲۹۴۶-۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمیدرضا قاریابی فرزند جواد بشماره شناسنامه ۳۰۲۰۳۵۰۴۹۲ صادره از جیرفت در شش‌دانگ زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی زبیده ساردونیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین جان قاریابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹</p> <p>محمد کردستانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت، شناسه آگهی: ۱۷۰۴۳۴۸</p>
---	---

<p>نوبت اول</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمان</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت</p> <p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۱۲۹۴۶-۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمیدرضا قاریابی فرزند جواد بشماره شناسنامه ۳۰۲۰۳۵۰۴۹۲ صادره از جیرفت در شش‌دانگ زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی زبیده ساردونیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین جان قاریابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹</p> <p>محمد کردستانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت، شناسه آگهی: ۱۷۰۴۳۴۸</p>	<p>نوبت اول</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمان</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت</p> <p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۱۲۹۴۶-۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمیدرضا قاریابی فرزند جواد بشماره شناسنامه ۳۰۲۰۳۵۰۴۹۲ صادره از جیرفت در شش‌دانگ زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۶۰۷ - اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی زبیده ساردونیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین جان قاریابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹</p> <p>محمد کردستانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت، شناسه آگهی: ۱۷۰۴۳۴۸</p>
---	---

خبر

سخت‌گویی صنعت آب:  
کاهش ۲۴ درصدی  
ورودی سدها

قاسم زاده سخت‌گویی صنعت آب از افزایش ۱۲ سانتری متری تراز آب دریاچه ارومیه خبر داد و گفت: حق آبه هیرمند امسال در دو نوبت به مقدار ۴۰ میلیون مترمکعب از سوی افغانستان رهاسازی شده است. فیروز قاسم زاده سخت‌گویی صنعت آب در نشست خبری با اعلام اینکه با فعالیت سامانه بارشی اخیر ۱۲ میلیارد متر مکعب آب وارد سدها شده است، گفت: این میزان ورودی در حالی بود که از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) ۲۵.۲ میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده است. وی ادامه داد: با این وجود هنوز نسبت به سال گذشته ۹ درصد کاهش ورودی داریم؛ همچنین نسبت به ۵ سال اخیر ۲۴ درصد کاهش ورودی داریم. در حال حاضر تراز دریاچه ارومیه نسبت به سال قبل ۱۲ سانتری متر و نسبت به ابتدای سال آبی ۶۰ سانتری متر افزایش داشته است. وسعت دریاچه ارومیه ۱۷۰۰ کیلومتر مربع است و ۲.۲ میلیارد مترمکعب حجم آب موجود در این دریاچه تخمین زده می‌شود. قاسم زاده در خصوص آخرین وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: در حال حاضر تراز دریاچه آب ارومیه نسبت به سال قبل ۱۲ سانتری متر و نسبت به ابتدای سال آبی ۶۰ سانتری متر افزایش داشته است.

وی اضافه کرد: وسعت دریاچه ارومیه ۱۷۰۰ کیلومتر مربع است و ۲.۲ میلیارد مترمکعب حجم آب موجود در این دریاچه تخمین زده می‌شود. سخت‌گویی صنعت آب درباره آخرین وضعیت حق آبه هیرمند تصریح کرد: در سال آبی جاری در دو نوبت به مجموع ۴۰ میلیون مترمکعب ورودی به چاه نیمه‌های سیستان و بلوچستان داشتیم اما مواضعی که جمهوری اسلامی ایران در این زمینه پیش گرفته پایبندی به معاهده‌های است که بین ایران و افغانستان وجود دارد.

وی در خصوص آمار سال آبی گذشته گفت: در مجموع در فصل پاییز ۳۳ درصد کاهش بارش و در فصل زمستان که ۴۵ درصد بارش کشور در این فصل رخ می‌دهد، ۱۷ درصد کاهش بارش داشتیم و در فصل بهار تا امروز حدود ۶۰ درصد افزایش بارش داشتیم.

قاسم زاده با اشاره به آخرین وضعیت سدهای کشور تصریح کرد: میزان ورودی آب به سدها نسبت به سال گذشته ۹ درصد کاهش یافته و میزان خروجی سدها تقریباً مشابه سال گذشته است و اکنون ۶۳ درصد حجم مخازن پر هستند که چهار درصد با حداکثر متوسط پنج سال اخیر فاصله داریم.

سخت‌گویی صنعت آب ادامه داد: حجم مخازن سدها معادل ۳۱ میلیارد مترمکعب بوده که این عدد تقریباً مشابه سال قبل است.

قاسم زاده با بیان اینکه بارش‌های اخیر سبب شد ۵ درصد رشد بارش نسبت به سال گذشته داشته باشیم، خاطر نشان کرد: گرچه وضعیت سدها با بارش‌های اخیر اندکی بهبود دارد؛ اما همچنان ضروری است همه به مدیریت مصرف آب توجه ویژه داشته باشند. سخت‌گویی صنعت آب کشور وضع بارشی ۴ استان بوشهر، فارس، خراسان جنوبی و خراسان رضوی را نامطلوب ارزیابی کرد و گفت: خراسان جنوبی و خراسان رضوی وضعیت بد بارشی دارند و در خراسان رضوی وضعیت سد دوستی امیدوارکننده نیست.

قاسم زاده ادامه داد: انتظار می‌رود شهروندان در استان خراسان رضوی مدیریت بیشتری در مصرف آب داشته باشند تا بتوانیم تابستان را بدون مشکل پشت سر بگذاریم.

سقف تراکنش غیر حضوری ۲ برابر شد

روزانه ۲۰۰ میلیون تومان

گزارش  
ایسنا

آستانه مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه‌های پرداخت غیر حضوری، از کلیه حساب‌های سپرده غیر تجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه اعتباری با افزایش دو برابری تا دو میلیارد ریال به صورت روزانه و ۱۰ میلیارد ریال به صورت ماهانه مجاز شد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی (چهارم اردیبهشت ۱۴۰۳) در بخشنامه‌ای موارد زیر را ابلاغ کرد: پیرو بخشنامه پنجم فروردین ۱۴۰۳ معاون فن آوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص افزایش سقف تراکنش خرید اشخاص حقیقی، به استحضار می‌رساند هیأت عامل بانک مرکزی در جلسه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ با استناد به اختیارات مقرر در ماده (۱۷) دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص با اصلاحات و الحاقات بعدی آن، مصوب شورای پول و اعتبار ابلاغی طی بخشنامه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ که طی آن افزایش آستانه‌های مقرر در دستورالعمل مذکور در حدود شاخص

بهای کالا و خدمات مصرفی به رئیس کل بانک مرکزی تفویض شده است، با افزایش آستانه‌های مندرج در مواد (۸)، (۱۰) و (۱۲) دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص، به شرح زیر موافقت نمود: آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه‌های پرداخت غیر حضوری، از کلیه حساب‌های سپرده غیر تجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه اعتباری، تا دو میلیارد ریال به صورت روزانه و ۱۰ میلیارد ریال به صورت ماهانه افزایش می‌یابد. الزام به تکمیل قسمت (فیلد) بابت در فرم‌های مربوط و ارائه اسناد مثبته دال بر انجام معامله، قرارداد و یا علت انتقال وجه در نقل و انتقالات الکترونیکی حضوری درون بانکی و بین بانکی روزانه اشخاص حقیقی از گروه حساب‌های غیر تجاری آن‌ها که تا زمان ابلاغ این بخشنامه برای مبالغ بالاتر از دو میلیارد ریال اعمال می‌شود، از این پس برای مبالغ بالاتر از چهار میلیارد ریال ضرورت می‌یابد. همچنین در نقل و انتقالات الکترونیکی



حضوری درون بانکی و بین بانکی مربوط به حساب‌های غیر تجاری اشخاص حقیقی با مبالغ بیشتر از دو میلیارد ریال تا چهار میلیارد ریال، گرچه ارائه اسناد مثبته دال بر انجام معامله، قرارداد یا علت انتقال وجه ضرورت ندارد، لیکن تکمیل قسمت (فیلد) بابت در فرم‌های مربوط، الزامی است. حداکثر تراکنش خرید از هر کارت پرداخت و نیز کلیه کارت‌های پرداخت متعلق به مشتری حقیقی، به روزانه مبلغ دو میلیارد ریال افزایش می‌یابد. کنترل آستانه مذکور در خصوص هر کارت بر عهده مؤسسه اعتباری صادرکننده کارت پرداخت است.

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

افزایش ۳۲ درصدی جمعیت دام سنگین نژاد اصیل کشور

تفکیک نژاد، شامل «۱.۶۵ میلیون راس نژاد اصیل»، «۲.۳۳ میلیون راس نژاد آمیخته» و «۱.۴۷ میلیون راس نژاد بومی» بوده است. تعداد گاو و گوساله نژاد اصیل در سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۲ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است (تعداد گاو و گوساله اصیل در سال ۱۳۹۹ حدود ۱.۲۵ میلیون راس بوده است). بیشترین تعداد «گوسفند بره» در استان‌های خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و خوزستان؛ بیشترین تعداد «بز و بزغاله» در استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان؛ و بیشترین تعداد «گاو و گوساله» در استان‌های مازندران، تهران و گیلان نگهداری شده است. طی ۳۶۵ روز منتهی به زمان آمارگیری، ۹.۱ میلیون تن شیر در دامداری‌های کشور تولید شده است که استان‌های اصفهان، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی بیشترین مقدار تولید شیر دام را به خود اختصاص داده‌اند.

زائیده شده، تعداد دام ذبح شده و تعداد دام تلف شده، مقدار علوفه مصرفی، ارزش سرمایه‌گذاری و دریافتی‌ها و پرداختی‌های دامداری‌ها گردآوری شده است. این طرح آمارگیری با بیش از ۴۴۰ نفر نیروی انسانی (آمارگیر، بازبین و کارشناس) با مراجعه حضوری به واحدهای نمونه اجرا شد. این طرح آمارگیری با فاصله زمانی سه ساله اجرا می‌شود و نتایج آن در سطح استان استخراج و منتشر شده است. بر اساس نتایج حاصل از این طرح، ۱.۳ میلیون بهره‌بردار دارای دام در سطح کشور وجود دارد که تعداد دام موجود در این دامداری‌ها شامل ۴۴ میلیون راس «گوسفند بره» ۱۶.۳ میلیون راس «بز و بزغاله»، ۵.۴۵ میلیون راس «گاو و گوساله»، ۲۰۰ هزار راس «گاو میش و بچه گاو میش» و ۱۷۰ هزار نفر «شتر و بچه شتر» بوده است. تعداد گاو و گوساله به

مرکز آمار ایران اعلام کرد: جمعیت دام سنگین (گاو و گوساله) نژاد اصیل کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۹ بیش از ۳۲ درصد افزایش داشته است. به گزارش ایران، نتایج طرح آمارگیری از دامداری‌های کشور در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که تعداد گاو و گوساله به تفکیک نژاد، شامل «۱.۶۵ میلیون راس نژاد اصیل»، «۲.۳۳ میلیون راس نژاد آمیخته» و «۱.۴۷ میلیون راس نژاد بومی» بوده است. در حالی که تعداد گاو و گوساله اصیل در سال ۱۳۹۹ حدود ۱.۲۵ میلیون راس بوده است. همچنین طرح آمارگیری از دامداری‌های کشور نیمه دوم فصل پاییز سال ۱۴۰۲ اجرا شد. در این طرح آمارگیری که به صورت نمونه‌ای اجرا شد، اطلاعات مربوط به تعداد انواع دام، مقدار تولید شیر، تغییرات تعداد دام (تعداد دام خریداری شده، تعداد دام پرور شده، تعداد دام فروخته شده، تعداد دام

افت ۱۳ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص هم‌وزن مثبت ماند

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته (سه‌شنبه ۵ اردیبهشت) با ۱۳ هزار و ۴۲۰ واحد افت در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۰۲ هزار و ۳۸۲ واحد ایستاد. به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز جاری با ۱۳۲۱ واحد افزایش به ۷۵۹ هزار و ۲۲ واحد و شاخص قیمت با ۷۳۹ واحد افزایش به ۴۲۴ هزار و ۸۵۵ واحد رسید. معامله‌گران روز گذشته در بورس تهران بیش از ۱۰ میلیارد و ۳۷۸ میلیون سهم و اوراق مالی را به ارزش تقریبی ۶۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال با انجام بیش از ۴۰۴ هزار معامله دادوستد کردند.

نمادهای فولاد، فملی، شپنا، نوری، شبندر، وغدیر و بملت بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص فرابورس ایران در معاملات روز گذشته با ۴۷ واحد کاهش، به ۲۵ هزار و ۴۸۸ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس ایران با انجام ۲۱۰ هزار معامله بیش از ۵ میلیارد و ۷۵۸ میلیون سهم و اوراق مالی را دادوستد مالکیت کردند. نمادهای ارفع و وخاور بیشترین اثر مثبت و نمادهای هرمز، آریا، آریان، شگویا و فزر بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند.

کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است

معاون وزیر کار در واکنش به نامه خانه صمت مبنی بر کاهش ۱۰ درصدی حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه‌ها گفت: کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است، در صورتی که چنین تخلفی صورت گرفت باید جلوبی آن گرفته شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ کیومرث سرمدی وال، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اخیراً گفته بود: کلیات لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته به دو روز در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب

شد. هنوز مشخص نیست که چه روزهایی تعطیل خواهد شد اما ساعات کاری کارمندان در هفته از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش می‌یابد. در پی این اظهارات خانه صمت ایران در نامه‌ای به نمایندگان مجلس ضمن انتقاد از تعطیلی پنجشنبه‌ها به شنبه‌ها اعلام کرد که در قانون کار میزان ساعات کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته است و چنانچه یک روز تعطیلی به ایام کاری اضافه گردد ساعات کاری هفتگی ۴ ساعت کاسته می‌شود و به تبع آن مزد کارکنان و کارگران نیز ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت.

شاهین کار کرده ۶۰۰ میلیونی شد

شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۰ ۳۹۰،۰۰۰ ۶۰۰،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۲ ۲۷،۰۰۰ ۷۱۰،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۲ ۱۸،۰۰۰ ۷۰۰،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۰ ۶۰،۰۰۰ ۶۳۰،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۱ ۴۷،۰۰۰ ۶۵۰،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۱ ۱،۰۰۰ ۶۸۵،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۱ ۴۰،۰۰۰ ۶۶۰،۰۰۰  
شاهین، G دنده‌ای ۱۴۰۳ صفر ۷۱۹،۰۰۰  
شاهین، G اتومات ۱۴۰۲ صفر ۸۷۰،۰۰۰

در آگهی‌های بازار خودرو، شاهین دنده‌ای مدل ۱۴۰۰ با کارکرد ۳۹ هزار کیلومتر چهارم اردیبهشت ۶۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد؛ این در حالی است که قیمت شاهین دنده‌ای مدل ۱۴۰۱ با کارکرد ۴۷ هزار کیلومتر ۶۵۰ میلیون تومان اعلام شده است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، به نقل از اقتصاد آنلاین با مطالعه جدول زیر اطلاعات کاملی درباره قیمت روز خودروهای شاهین به دست خواهید آورد.  
برند مدل کارکرد قیمت (تومان)

حسن زاده معاون اقتصادی استاندار:

# صندوق بازنشستگی فولاد در واگذاری شرکت زغال سنگ کارشکنی می کند

گزارش  
ایرنا

نام تجمعات به شرکت زغال سنگ گره خورده. ناتوانی در تأمین مالی و تولید شرکت را فلج کرده. این شرکت ما هاست که حق ۴ درصد بیمه تأمین اجتماعی را نپرداخته و کارگرانی که از ماه آبان بازنشست شدند هیچ مقرری نگرفتند. علی رغم اینکه پیش از سال استاندار کرمان از واگذاری این شرکت به صدر تأمین و حل مشکلات کارگران خبر داده بود، اکنون معاون اقتصادی استاندار اعلام کرده که صندوق بازنشستگی فولاد در واگذاری شرکت زغال سنگ کارشکنی می کند. روز چهارم (سه شنبه ۴ اردیبهشت) است که کارگران زغال سنگ در اعتراض هستند.

بیمه درمانی برای تعدادی از بازنشستگان قطع شده. افرادی که از ماه آبان بازنشست شدند نه بیمه درمانی دارند و نه حتی حقوق بازنشستگی گرفتند. کارگران فعلی آینده خود را در وضعیت بازنشستگی کارگران سابق می بینند. افرادی که بعد از سال ها کار در معادن زغال سنگ در زیر زمین و مشکلات ریه حتی پایان کار خود را هم نگرفتند. شرکت دچار مشکلات شدید مالی است و حقوق اسفند کارگران به تازگی پرداخت شده و مجموع بدهی شرکت صرفاً به یک سازمان تأمین اجتماعی به بالای ۳۵۰ میلیارد تومان رسیده است. سال گذشته مسئولان دولت راه نجات این شرکت را در واگذاری شرکت به صدر تأمین دیدند. اتفاقی که استاندار کرمان آن را تأیید

کرده بود؛ اما اکنون معاون اقتصادی استاندار کرمان با بیان اینکه واگذاری شرکت معادن زغال سنگ استان از صندوق بازنشستگی فولاد (ذیل وزارت تعاون) به صدر تأمین (زیرمجموعه شستا و وزارت تعاون) می تواند مشکلات این معادن را رفع کند گفت: این صندوق با وجود دستور وزیر تعاون و تصویب در هیئت انامی تأمین اجتماعی، در بحث واگذاری این شرکت کارشکنی می کند. به گزارش «کرمان نو» معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان بیان کرد: از زمانی که معادن زغال سنگ کرمان به صندوق بازنشستگی فولاد واگذار شده هیچ گونه توسعه در آن اتفاق نیفتاده و وزیر تعاون نیز در سفر به کرمان، وضعیت این



شرکت را از نزدیک بازدید کرد و مجموعه استان در آنجا به وزیر پیشنهاد داد که باید بحث واگذاری زغال سنگ انجام شود. حسن زاده معتقد است بایستی شرایطی فراهم شود که شرکت زغال سنگ استان کرمان در آینده به سمت صادرات زغال سنگ برود و در نقطه فعلی متوقف نشود؛ استان کرمان در این زمینه طرح

جامعی را مصوب کرده و استاندار کرمان در تدوین این طرح، دنبال توسعه زغال سنگ کرمان به صورت کارشناسی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهروماه این موضوع را در تهران به صورت کارشناسی بررسی، پیگیری و سال گذشته مصوب کرد؛ اما با گذشت سه تا چهار ماه پس از آن هیچ اتفاقی در بحث واگذاری اتفاق نیفتاده است.

# افزایش ۷۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ سال



این گزاره مهر تأییدی بر افزایش وزن درآمدهای مالیاتی در سبد درآمدی دولت و در نتیجه کاهش وابستگی به درآمدهای ناشی از خام فروشی انرژی های فسیلی در دهه گذشته می زند. طبق داده های مرکز پژوهش های مجلس، مجموع درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۳ برابر ۱،۲۹۰ هزار میلیارد تومان است. این عدد با مصوب بخش اول قانون بودجه (۱۳۶۵ هزار میلیارد تومان) سازگار نیست. بدون مالیات بر واردات، این درآمدها به ۱،۱۴۷ هزار میلیارد تومان می رسد. نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، این رقم ۴۲٪ افزایش داشته است. البته، بخشی از افزایش درآمدهای مالیاتی مربوط به اصلاحات قانونی است. مهم ترین اصلاحات شامل رفع ابهام از معافیت واحدهای صنعتی و معدنی مناطق کمتر توسعه یافته با درآمد ۵۰ هزار میلیارد تومان و افزایش ۱ واحد درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده با درآمد ۵۵ هزار میلیارد تومان در سه فصل قابل وصول سال مالی ۱۴۰۳ است. گفتنی است، منظور از درآمدهای مالیاتی دو نوع مستقیم و غیرمستقیم است. مالیات های مستقیم در ایران عبارت هستند از مالیات بر دارایی، مالیات بر تمبر، مالیات بر ارث، مالیات بر درآمد املاک، مالیات بر درآمد کشاورزی، مالیات بر درآمد حقوق مزدگیران، مالیات بر درآمد مشاغل، مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی، مالیات بر خانه های خالی و لوکس، مالیات بر درآمد اتفاقی (هدیه، جایزه و...)، مالیات بر جمع درآمد ناشی از منابع مختلف درآمدی. حقوق و عوارض گمرکی، مالیات بر مصرف، مالیات بر ارزش افزوده (کالاها

درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ سال گذشته از ۱۰۹ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۷ به حدود ۸۰۶ هزار میلیارد تومانی رسیده که بیانگر افزایش ۷۴۰ درصدی است. به گزارش خبرنگار مهر، مالیات در ایران ذیل عنوان درآمدهای جاری دولت قرار می گیرد و تقریباً مهم ترین منبع درآمدی دولت محسوب می شود. درآمد مالیاتی دولت از دور کن اصلی مالیات مستقیم و مالیات بر کالا و خدمات (غیرمستقیم) تشکیل می شود. مالیات مستقیم نیز خود از سه جز اصلی تشکیل شده که مالیات بر اشخاص حقوقی اصلی ترین آنها است، این نوع مالیات از شرکتها و هر نوع درآمد اتفاقی اشخاص حقوقی دریافت می شود. اجزای بعدی نیز مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت نام دارند. همچنین یکی از مهم ترین سر فصل ها در مالیات غیر مستقیم مالیات بر واردات است. در این بین با توجه به تاکید اسناد بالادستی بر کاهش اتکای کشور به درآمدهای نفتی، دولت ها از سال ها قبل به دنبال افزایش سهم سایر درآمدها از جمله درآمد مالیاتی بود. بر همین اساس هم از دهه ۹۰ سیاست گذاری ها مبنی بر افزایش درآمدهای مالیاتی از طرق مختلف در دستور کار قرار گرفت. در همین راستا بررسی ها نشان می دهد که میزان اخذ مالیات از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ سیر صعودی محسوسی یافته است به گونه ای که از مالیات ۱۰۹ هزار میلیارد تومانی در سال ۱۳۹۷ به مالیات حدود ۸۰۶ هزار میلیارد تومانی رسیده که بیانگر افزایش ۷۴۰ درصدی است.

خریداری شده و تراکنش های بانکی)، انواع مالیات غیرمستقیم را تشکیل می دهند. علاوه بر این موارد، لایحه مالیات بر عایدی سرمایه (capital gains tax) در سال ۱۴۰۰ در مجلس تصویب شد ولی هنوز مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته است. طبق این طرح از بازارهای غیرمولد و موازی تولید بر اساس مازاد قیمت فروش دارایی ها نسبت به خرید آنها، مالیاتی خاص گرفته می شود.

# حساب پس انداز برای این افراد غیر قانونی شد



رئیس مجلس در نامه ای به رئیس جمهور اصلاحیه آیین نامه حساب پس انداز کارکنان دولت را مغایر قانون اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به حجت الاسلام ابراهیم رئیسی رئیس جمهور اصلاحیه حساب پس انداز کارکنان دولت را مغایر قانون اعلام کرد. تسنیم نوشت: در این نامه آمده است: حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر رئیسی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران بازگشت به رونوشت تصویب نامه هیأت محترم وزیران به شماره ۱۳۴۶۴/ت ۹۷-۶۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸، موضوع: «اصلاح آیین نامه اجرایی قانون تشکیل حساب پس انداز کارکنان دولت»، متعاقب بررسی ها و اعلام نظر مقدماتی «هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین» و مستنداً به صدر ماده واحده و تبصره (۴) الحاقی به «قانون نحوه اجراء اصول هشتاد و پنجم (۸۵) و یکصد و سی و هشتم (۱۳۸) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و اصلاحات بعدی» و ماده (۱۰) آیین نامه اجرایی آن، مراتب منضم اعلام نظر قطعی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر قانونی و اعلام نتیجه به این جانب ابلاغ می گردد. بدیهی است پس از انقضای یک هفته

# اولین قطار ترانزیتی افغانستان - ترکیه از ایران عبور می کند



راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: با توجه به رویکرد توسعه ای در حوزه کریدورهای بین المللی ریلی، اقدامات لازم جهت اعزام آزمایشی اولین قطار ترانزیتی از افغانستان به ترکیه انجام گرفت. به گزارش ایسنا، مرتضی جعفری - معاون بهره برداری و بازرگانی راه آهن - در خصوص اخبار منتشر شده پیرامون اعزام قطار ترانزیتی از مبدأ افغانستان به ترکیه گفت: پیرو بازدید انجام شده سال گذشته توسط تیم عالی فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران شامل معاون فنی و زیربنایی و مدیران کل حوزه های مختلف سیر و حرکت، ایمنی و فنی و زیربنایی، از محور ریلی افغانستان حد فاصل شمشینگ تا روزنک و مذاکرات به عمل آمده در جلسه برگزار شده در وزارت راه و شهرسازی با حضور آقای کاظمی قمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، بر لزوم رفع نواقص و مشکلات ایجاد شده برای خط جهت حمل محمولات تجاری تأکید و مقرر شد انجام اصلاحات فنی و رفع نواقص و کاستی های موجود حدفاصل مرز شمشینگ تا ایستگاه روزنک، با هدف ارتقای سطح ایمنی مورد نیاز از وضعیت عملیاتی به شرایط استاندارد فنی، به منظور امکان سیر قطارهای تجاری

صورت پذیرد. جعفری در خصوص جزئیات مذاکرات انجام شده ادامه داد: در این راستا مقرر شد کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان که از سوی سفیر معرفی شده است نسبت به انجام اصلاحات مورد نیاز و بهره برداری محور مذکور با نظارت عالی وزارت راه و شهرسازی (راه آهن جمهوری اسلامی ایران) مبادرت ورزد که در این راستا طی یک سال گذشته با مساعدت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ۱۶ قطار عملیات جهت تسهیل انتقال ادوات ریلی به منظور تسریع عملیات اجرایی احداث قطعه چهارم محور ریلی خواف-هرات صورت پذیرفته است.





# مرکز سراج، حلقه مفقوده سلامت روان در به افتتاح شد



سها خدیج - رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم گفت: سلامت روان، حلقه مفقوده‌ای که نیازمند توجه بیشتر دارد و به همین منظور مرکز سراج به‌عنوان اولین مرکز تخصصی خدمات سلامت روان جامعه‌نگر در این شهرستان افتتاح شد. آمارهای اختلال روان در ایران عدد مشخصی ندارد و عوامل مختلفی بر سلامت روان افراد تأثیرگذار است، قطعاً مسائل اجتماعی کشور نیز بر سلامت روان افراد تأثیرگذار است، از مسائل شغلی تا بر خوردهای روزانه افراد با یکدیگر، به‌طور کلی هر چیزی که باعث ایجاد تنش و اضطراب در افراد شود، می‌تواند سلامت روان را مورد تهدید قرار دهد. مراکز سراج حلقه مفقوده خدمات روان‌درمانی هستند و در این مراکز، مراقبت به‌صورت مشارکتی انجام می‌شود که در همین ارتباط رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم در آیین افتتاح اولین مرکز سراج گفت: با ایجاد این مراکز حلقه‌های مفقوده سلامت روان جامعه با بخش درمان حذف می‌شود. دکتر علی صدیقی اظهار داشت: سراج محلی برای ارائه خدمات تخصصی‌تر در حوزه سلامت روان است که به حلقه مفقوده در سلامت روان و پیشگیری از اختلالات روانی با بخش درمان را حذف می‌کند به‌طوری‌که بیماران بعد از ترخیص از بیمارستان‌ها می‌توانند روند درمان خود را از این محل پیگیری کنند. او ادامه داد: این مرکز به‌منظور بهره‌مندی عادلانه افراد جامعه از خدمات سلامت روان و همچنین مراقبت‌های بعد از درمان و تکمیل روند مداخلات پزشکی به‌صورت رایگان راه‌اندازی و افتتاح شد.

کودک آزاری، همسر آزاری و خشونت‌های خانگی رنج می‌برند نیز می‌توانند پس از معرفی از مراجع ذی‌صلاح و ارجاع به مراکز جامع سلامت روان جهت دریافت خدمات درمانی تکمیلی به این مراکز ارجاع داده شوند و خدمات دریافت کنند. وی خاطر نشان کرد: در مراکز سراج، دریافت‌کننده خدمات عموم مردمی هستند که از سیستم ارجاع به این مرکز معرفی شده‌اند و نیاز به خدمات تخصصی سلامت روانی اجتماعی دارند و اگر فردی خودش به این مرکز مراجعه نماید فرد را به نزدیک‌ترین مرکز جامع سلامت روان منطقه زندگی اش معرفی می‌کنیم تا بعد از پیگیری و مراقبت توسط مرکز جامع سلامت روان به مرکز سراج ارجاع داده شود.

در مرکز سراج مردم دریافت‌کننده خدمات عمومی هستند. مدیر گروه سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی بم نیز گفت: در مرکز سراج، یک تیم کامل روان‌شناسی شامل روانپزشک، روان‌شناس، مددکار اجتماعی، پزشک عمومی مستقر می‌شوند تا با معرفی بیماران از سوی مراکز سلامت بهداشت و درمان روند درمان اشخاص در زمینه‌های مختلف را پیگیری کنند. زینب سرحدی ادامه داد: پیگیری در مان، ارائه آموزش‌های لازم برای افزایش توانمندی بیماران برای بهبود و کمک‌های آموزشی برای خانواده‌های در مواجهه با آنان از جمله خدمات ارائه شده در این مراکز است. وی یادآور شد: همچنین در این مراکز افرادی که از برخی آسیب‌های اجتماعی همچون

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷  
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی‌ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی حمید باقری‌پور  
مدیر داخلی: سمیه خدیجی  
روابط عمومی: زهرا موسوی  
صفحه آرای: علی اکبرزاده  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نیست.

## آب را هدر ندهیم

## اداره گل راه و شهرسازی جنوب کرمان

شماره	شهرستان	کاربری	شماره پلاک	آدرس	مساحت (مترمربع)	بهای کارشناسی (هر متر مربع (ریال))	بهای کارشناسی کل (قیمت پایه - ریال)
۱۰	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۹ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰
۱۱	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۳۰ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰
۱۲	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۶ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۹۳.۸	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۳۳۴,۰۰۰,۰۰۰
۱۳	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۷ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۹۳.۷	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۲۹۱,۰۰۰,۰۰۰
۱۴	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۸ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۱۴.۱۴	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸,۶۵۰,۲۰۰,۰۰۰
۱۵	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۹ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۱۲.۴۱	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸,۳۳۶,۳۰۰,۰۰۰
۱۶	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۳۰ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۱۲.۳۳	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸,۳۰۱,۹۰۰,۰۰۰
۱۷	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۳۱ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۱۲.۳۶	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸,۳۱۴,۸۰۰,۰۰۰
۱۸	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۳۲ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۰۴.۶۱	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۵,۰۲۵,۳۰۰,۰۰۰
۱۹	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۳۳ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۰۴.۶	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۴,۹۷۸,۰۰۰,۰۰۰
۲۰	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۳۴ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۰۴.۵۷	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۴,۹۶۵,۱۰۰,۰۰۰

تلفن تماس: ۰۹۱۳۳۴۱۸۷۰۵

تاریخ های اعلام شده به شرح زیر می باشد:  
مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ تا ۱۴۰۳/۰۱/۲۷  
مهلت از سال پاسخ: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ تا ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ ساعت ۸ صبح  
تاریخ بازگشایی پاکات مزایده گران: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ ساعت ۸:۱۵

## اداره گل راه و شهرسازی جنوب کرمان

### آگهی مزایده عمومی ۲۰ قطعه زمین با کاربری تجاری در شهر جیرفت

ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تبریک عید فطر، اداره گل راه و شهرسازی جنوب کرمان در نظر دارد تعداد ۲۰ قطعه زمین تجاری را از طریق مزایده عمومی به شرح جدول زیر به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند با استفاده از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نام نویسی نمایند.

تاریخ بازدید: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ تا ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ همه روز از ساعت ۹ تا ۱۲

شماره	شهرستان	کاربری	شماره پلاک	آدرس	مساحت (مترمربع)	بهای کارشناسی (هر متر مربع (ریال))	بهای کارشناسی کل (قیمت پایه - ریال)
۱	جیرفت	تجاری	پلاک ۷۱۱۷ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۰۵.۵۴	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۲,۷۱۷,۴۰۰,۰۰۰
۲	جیرفت	تجاری	پلاک ۷۱۱۸ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۱۴.۱۴	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۲۸۳,۴۰۰,۰۰۰
۳	جیرفت	تجاری	پلاک ۷۱۱۹ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۱۱۴.۶	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۵۲۶,۰۰۰,۰۰۰
۴	جیرفت	تجاری	پلاک ۷۱۲۰ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	عبان وصال جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۹۷.۸۵	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰,۱۱۶,۵۰۰,۰۰۰
۵	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۶ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰
۶	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۷ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰
۷	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۶ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰
۸	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۷ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰
۹	جیرفت	تجاری	پلاک ۱۰۵۲۸ فرعی از اصلی بخش ۲۵ کرمان	برای نام رضا جنبه مجتمع مسکونی طرح نهفت ملی مسکن	۷۱.۱۲	۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۴۰,۵۶۰,۰۰۰